
UCHWAŁA NR XXVI.193.2016
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 13 grudnia 2016 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie
przez część roku, a położonych na terenie Gminy Baruchowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.1)) w związku z art. 6n ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2016r. poz. 250 ze zm.2)) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w § 1 właściciele nieruchomości są zobowiązani złożyć:

1) osobiście w Urzędzie Gminy Baruchowo lub;

2) przesłać pocztą na adres Urzędu Gminy Baruchowo, Baruchowo 54, 87-821 Baruchowo lub;

3) przesłać w formie elektronicznej do Urzędu Gminy Baruchowo za pośrednictwem elektronicznej Platformy 
Usług Administracji Publicznej pod adres /UG_Baruchowo/SkrytkaESP, jako załącznik w pliku 
o formacie PDF;

4) przesłać w formie elektronicznej do Urzędu Gminy Baruchowo za pośrednictwem Elektronicznego Biura 
Obsługi Interesanta pod adres https://baruchowo.eboi.pl/ jako załącznik w pliku o formacie PDF.

2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do złożenia deklaracji w terminie:

1) 14 dni od daty nabycia prawa do nieruchomości o których mowa w § 1;

2) 14 dni od dnia wystąpienia zmiany danych przedstawionych w deklaracji.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XII.98.2015 Rady Gminy Baruchowo z dnia 19 października 2015 r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Baruchowo (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2015 r. poz. 
3198).

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1250 i 1920

Id: 6F0D6860-C116-41DC-AC80-173A85715594. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: 6F0D6860-C116-41DC-AC80-173A85715594. Podpisany Strona 2



DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI STRONA 1 z 4

Załącznik do Uchwały Nr XXVI.193.2016
Rady Gminy Baruchowo
z dnia 13 grudnia 2016 r.

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI NA KTÓRYCH ZNAJDUJĄ SIĘ DOMKI

LETNISKOWE LUB INNYCH NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANYCH NA CELE

REKREACYJNO - WYPOCZYNKOWE POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY BARUCHOWO

Podstawa prawna:
Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U.

z 2016 r., poz. 250 ze zm.).

Składający:

Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, współwłaścicieli,

użytkowników wieczystych oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomość w zarządzie

lub użytkowaniu, a także innych podmiotów władających nieruchomością.

Miejsce składania: URZĄD GMINY BARUCHOWO, Baruchowo 54, 87-821 Baruchowo

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI:

WÓJT GMINY BARUCHOWO

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: (należy zaznaczyć właściwy kwadrat)

1. □ PIERWSZA DEKLARACJA ……………………………………………………………………………….

2. □ ZMIANA DANYCH ZAWARTYCH W DEKLARACJI OD DNIA ……………………………………………………

3. □ KOREKTA DEKLARACJI DO DEKLARACJI Z DNIA ……………………………………………………………….

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (należy zaznaczyć właściwy kwadrat)

4. □ WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI 5. □ WSPÓŁWŁAŚCICIEL 6. □ UŻYTKOWNIK WIECZYSTY

7. □ ZARZĄDCA NIERUCHOMOŚCI 8. □ INNY

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

9. NAZWISKO I IMIĘ / PEŁNA NAZWA

10. NUMER PESEL 11. NIP 12. REGON

13. IMIĘ OJCA 14. IMIĘ MATKI 15. TELEFON (pole nieobowiązkowe)

16. ADRES POCZTY ELEKTRONICZNEJ
(pole nieobowiązkowe)

ADRES ZAMIESZKANIA/ADRES SIEDZIBY

Id: 6F0D6860-C116-41DC-AC80-173A85715594. Podpisany Strona 1



DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI STRONA 2 z 4

17. KRAJ 18. WOJEWÓDZTWO 19. POWIAT

20. GMINA 21. ULICA 22. NR DOMU
23. NR
LOKALU

24. MIEJSCOWOŚĆ 25. KOD POCZTOWY 26. POCZTA

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE

27. KRAJ 28. WOJEWÓDZTWO 29. POWIAT

Polska Kujawsko- Pomorskie Włocławski

30. GMINA 31. ULICA 32. NR DOMU
33. NR
LOKALU

Baruchowo

34. MIEJSCOWOŚĆ 35. KOD POCZTOWY 36. POCZTA

87-821878787-821 B Baruchowo

37. OBRĘB I NUMER DZIAŁKI – w przypadku, gdy nieruchomość nie
posiada numeru porządkowego

F. OŚWIADCZENIE O SPOSOBIE ZBIERANIA I GROMADZENIA ODPADÓW
(należy zaznaczyć właściwy kwadrat)

38. □ SELEKTYWNY* 39. □ ZMIESZANY

G. OŚWIADCZENIE O LICZBIE POSIADANYCH NIERUCHOMOŚCI

40. Liczba domków letniskowych

41. Liczba nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe.

H. WYLICZENIE OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

42. Ryczałtowa roczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości
na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele
rekreacyjno – wypoczynkowe (zgodnie ze sposobem zbierania określonym w pkt. F)
160,00 zł – stawka roczna dla gromadzenia odpadów w sposób selektywny
180,00 zł – stawka roczna dla gromadzenia odpadów w sposób nieselektywny

43. Wysokość rocznej opłaty ryczałtowej w złotych za gospodarowanie odpadami
komunalnymi wynosi:

(iloczyn poz. 40 x 42 lub 41 x 42 lub suma poz. 40 x 42 i 41 x 42)

Słownie
złotych:

I. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/OSOBY REPREZENTUJĄCEJ
SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

Id: 6F0D6860-C116-41DC-AC80-173A85715594. Podpisany Strona 2



DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI STRONA 3 z 4

44. Oświadczam, że wskazane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym.

45 Oświadczam, że działając w imieniu własnym, na podstawie art. 23 ust. 1 pkt. 1 i art. 27 ust. 2 pkt. 1

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 922), wyrażam

zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych.

……………………………………………
……………………………………………

(miejscowość i data) (czytelny podpis)

J. ADNOTACJE ORGANU

Pouczenie:

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia

17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2016r., poz. 599 ze zm.).

2. Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Baruchowo w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnym:

a) opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku 2016 uiszczana będzie przez właścicieli

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele

rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku z dołu, bez wezwania w terminie

do 31.12.2016r.

b) opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku 2017 i latach następnych uiszczana będzie

przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości

wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku z góry,

bez wezwania w terminie do 30 czerwca danego roku.

c) Opłatę należy uiszczać na przydzielony indywidualny rachunek bankowy; rachunek bankowy prowadzony w BS

Kowal o/Baruchowo Nr 78 9557 0006 0000 1964 2000 0140 lub w kasie mieszczącej się w budynku Urzędu

Gminy.

3. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy złożyć w przypadku zmiany

danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w

terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany.

4. W przypadku nie wpłacenia w określonym ustawowo terminie kwoty opłaty z pkt. 43 albo wpłacenia jej w niepełnej

wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami

ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2016 r., poz. 599, ze.

zm.).

5. Zgodnie z art. 6o ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w razie niezłożenia

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do

danych zawartych w deklaracji, właściwy organ określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za zagospodarowanie

odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki.

Id: 6F0D6860-C116-41DC-AC80-173A85715594. Podpisany Strona 3



DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI STRONA 4 z 4

Objaśnienia:

1) Wypełniając deklarację należy pamiętać o prawidłowym wskazaniu identyfikatora, którym obecnie jest numer PESEL

lub NIP. Numer PESEL wpisują do deklaracji osoby objęte rejestrem PESEL.

2) Ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje odrębna Uchwała.

3) Właściciel nieruchomości - to także współwłaściciel, użytkownik wieczysty oraz jednostki organizacyjne i osoby

posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością.

4) Składający deklarację zobowiązany jest dołączyć dokumenty potwierdzające dane w niej zawarte. Załącznikami

do deklaracji, w szczególności są:

- pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania właściciela nieruchomości przez pełnomocnika.

5) */selektywne gromadzenie odpadów – gromadzenie w oddzielnych pojemnikach z podziałem na plastik i szkło.

Id: 6F0D6860-C116-41DC-AC80-173A85715594. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Zgodnie z dyspozycją art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 ze zm.) Rada Gminy Baruchowo, uwzględniając

konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi oraz ułatwienia składania deklaracji, określa, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa

miejscowego wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej

przez właścicieli nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości

wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe.

Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: 6F0D6860-C116-41DC-AC80-173A85715594. Podpisany Strona 1




